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فیلترینگ تلگرام فردا بررسی می شود
عضو کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه، جلسه این کارگروه برای تعیین وضعیت نرم افزار پیام رسان تلگرام را فردا )چهارشنبه( 
اعلام کرد و گفت: اعضای کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه موافق فیلترینگ هیچ شبکه اجتماعی نیستند. محمد علی 
اســفنانی افزود: یکی از دستورهای کار جلسه فردای کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه بررسی وضعیت شبکه اجتماعی 
تلگرام است. وی افزود: در جلسه گذشته این کارگروه وضعیت تلگرام بررسی و گزارشی در این راستا به اعضا ارایه شد ولی 
رای گیری انجام نشد. عضو کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه اظهار امیدواری کرد: در جلسه فردا تعداد اعضا به حدنصاب 
برسد تا رای گیری انجام شود. اسفنانی ادامه داد: امیدواریم در جلسه فردا تصمیمی گرفته شود که کمترین میزان آسیب 

را به شرایط استفاده مردم از شبکه های اجتماعی برساند. سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس یادآور شد: نگاه اعضای کارگروه تعیین مصادیق 
مجرمانه به تمامی موضوع ها فیلترینگ نیست یعنی نگاه آنها تنگ نظرانه نیســت و اگر تصمیمی گرفته می شود بر اساس گزارش کارشناسان در مورد 
وضعیت و محتوای مجرمانه بودن یا نبودن و قابل کنترل بودن یا نبودن است. اسفنانی همچنین در پاسخ به این سوال که اگر تلگرام فیلتر شود مردم سراغ 
شــبکه اجتماعی جدید نمی روند، گفت: قطعا همین طور است. وی افزود: نباید این گونه تصور شود که فیلترینگ فقط در ایران وجود دارد، واقعیت این 
اســت که در تمام دنیا فیلترینگ فضای مجازی اعمال می شود، در برخی کشورها همانند ترکیه که تصور می شود فضای بازی در این زمینه هست اخیرا 
دو شبکه اجتماعی را فیلتر کردند. عضو کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه یادآور شد: بعضی کشورها گاهی برخی شبکه های اجتماعی را به صورت کامل 

مسدود می کنند، سبک فیلترینگ در کشورها متفاوت است و ممکن است فیلترینگ خانگی، محلی، شبکه ای، صفحه ای یا هوشمند اعمال شود.

اگر وزیر ارشاد درخواست ملاقات می داد نمی پذیرفتیم
فرزند آیت الله مکارم شیرازی ادعای سخنگوی وزارت ارشاد مبنی بر کسالت آیت الله مکارم شیرازی را که سبب عدم دیدار 
وزیر ارشاد با ایشان در پنجشنبه گذشته شد به صراحت تکذیب کرد. نوش ابادی سخنگوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفته بود این که وزیر ارشاد با بعضی از مراجع ملاقات نداشتند به دلیل برنامه ریزی از قبل این دفاتر بوده است. کسالت آیت الله 

مکارم شیرازی دلیل عدم دیدار ایشان با وزیر ارشاد بود و بحث اینکه آیت الله مکارم ایشان را نپذیرفتند مطرح نبوده است.
فرزند  آیت الله مکارم شــیرازی هم در واکنش به این اظهارات گفت : »نه کتبا و نه شــفاها از ســوی دفتر ایشان)وزیر 
ارشــاد( از ما درخواست وقت برای ملاقات نشده بود، ولی اگر درخواســتی هم می شد آقا قبول نمی کردند هرچند این 

درخواست انجام نشــده بود.« حجت الاسلام مسعود مکارم شــیرازی فرزند این مرجع تقلید در ادامه توضیحات تصریح می کند، درخواست ملاقاتی 
نشده اســت. وی پیرامون دیدار آیت الله مکارم شیرازی در همان روز )پنجشنبه 21 آبان ماه ( با محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان توضیح 
می دهد: بله }آیت الله مکارم شیرازی{ همان روز با آقای ظریف دیدار کرده اند و صحبت های عمومی و خصوصی هم داشته اند اگر کسالت داشته اند 
با وزیر امورخارجه دیدار نمی کردند. وی پیرامون مواردی که آیت الله مکارم نســبت به آنها گلایه مند هســتند گفت: مشکلاتی راجع به کتاب هایی که 
اجازه چاپ گرفته اند و تک خوانی زن ها و موارد دیگر از جمله این موضوعات اســت. هفته گذشــته علی جنتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی طی سفر 
به قم با برخی مراجع تقلید دیدار کرده بود که از آن جمله می توان به دیدار با آیت الله وحید خراسانی، علوی گرگانی، نوری همدانی، صافی گلپایگانی و 

شهرستانی نماینده آیت الله سیستانی در ایران ، شبیری زنجانی اشاره کرد.

 آماده همکاری 
با فرانسه هستیم

رئیس جمهوری انتساب هدف تروریست ها را ایجاد 
موج اســلام هراســی در جهــان دانســت و گفت: 
جمهوری اسلامی ایران آماده همکاری های امنیتی 
و اطلاعاتی با فرانسه در روند مبارزه با تروریسم است.
حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در گفت 
وگوی تلفنی با فرانسوا اولاند رئیس جمهوری فرانسه 
بر تقویت مبارزه با گروه تروریستی داعش در سوریه و 

عراق تاکید کرد.
وی افزود: اسلام دین صلح و مخالف هرگونه اقدام 
تروریستی است و اینکه تروریست ها می کوشند خود 

را به اسلام نسبت دهند، دروغ بزرگ است.
رئیــس جمهوری ادامه داد: از بین بردن تروریســت 
هــا در ســوریه و عراق باید اولویت نخســت باشــد و 
 در ایــن عرصه باید بــا یکدیگر مشــورت و همکاری 

کنیم.
وی با اشــاره به حوادث تلــخ تروریســتی در پاریس 
و ضــرورت یکپارچگــی و تمرکــز بــر مبــارزه بــا 
تروریســم، گفت: تروریســت ها در برابــر اراده همه 
 ملتهــا و دولتهــا هرگز نمــی توانند به اهــداف خود 

دست یابند.
وی بــا ابراز تســلیت مجدد ملــت و دولت جمهوری 
اســلامی ایران بــه ملت و دولــت فرانســه، افزود: 
تروریســت های داعش با دســت زدن به این حمله 
بســیار تــکان دهنــده، وحشــیانه و نفــرت انگیز، 
نشــان دادند که همه کشــورها را به مبــارزه طلبیده 
 انــد و یــک اتحــاد سراســری برای مبــارزه بــا آنها 

ضروری است.
روحانی با اشــاره به شــهادت 17 هزار ایرانی توسط 
تروریســت ها در کشــورمان تصریح کرد: تروریست 
ها نــه تنها به ملت فرانســه بلکه به انســانیت حمله 
کردند و ما به عنوان ملتی که با آثار شــوم تروریســم 
آشــنا هســتیم، اعلام می کنیــم آمــاده انجام هر 
 اقدامــی علیــه تروریســتها در هــر نقطــه جهــان 

هستیم.
وی با اشاره به اینکه حادثه تلخ تروریستی در پاریس، 
کشورها را برای اتخاذ موضعی واحد متحدتر ساخت، 
گفت: امیدوارم آن دســته از کشــورهایی که تلاش 
می کردند با اســتفاده ابزاری از تروریسم منافع خود 
را پیــش ببرند، متوجه خطرات چنیــن حرکتی برای 

جهان شده باشند.
رئیس جمهــوری در ادامه به روابط دوســتانه ایران 
و فرانســه اشــاره کرد و گفت: تمــدن و تاریخ روابط 
دو ملت بزرگ ایران و فرانســه، با صــدای بلند به ما 
 می گوید که باید روابط مشــترک را در همه زمینه ها 

توسعه دهیم.
فرانسوا اولاند رئیس جمهوری فرانسه نیز با تشکر و 
قدردانی از ابراز تاسف دولت و ملت ایران در خصوص 
فاجعه تروریســتی پاریــس گفت: حمله تروریســت 
های داعــش، حمله ای به همه مــردم جهان بود و 
ما باید متحــد و هماهنگ با آنان در ســوریه و عراق 

مبارزه کنیم.
وی افزود: اولویت باید مبارزه با تروریســم در سوریه 

باشد.
رئیس جمهوری فرانسه همچنین از بین بردن منابع 
مالی و تسلیحاتی تروریست های داعش را ضروری 
دانست و گفت: تلاش می کنم همه کشورها را برای 

مبارزه نظامی با داعش متحد کنم.
اولاند بــا تاکید بر اینکه کشــورش آماده گســترش 
روابط بــا جمهوری اســلامی ایران در همــه زمینه 
ها اســت، گفت: فرانســه همچنان در انتظار ســفر 
 جنابعالی است و امیدوارم که این سفر هر چه سریعتر 

انجام پذیرد.

محیط زیست در انتظار نجات
رهبر انقلاب سیاست های کلی محیط زیست را ابلاغ کردند

تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین معضلی آن قدر مهم بود که امســال ســران 
کشــورهای جهان را گرد هم آورد تــا پیش از اجلاس عمومی ســازمان ملل و 
سخنرانی در باب مسائل سیاسی و تروریسم، درباره محیط زیست سخن بگویند. 
معضــل ریزگردها در ایران به ویژه در چند اســتان جنوبی و غربی آن قدر جدی 
است که رئیس جمهور ریزگردها را نوعی تروریسم خواند؛ به همان اندازه مهم، 
به همان اندازه کشنده. چراکه آلودگی هوا سالانه جان چند هزار نفر را در کلان 
شهرها می گیرد، هرچند این مرگ ها برخلاف بمب گذاری ها بی صداست. به 
این موارد می توانید بحران آب شیرین، خشکسالی، خشک شدن رودخانه ها و 
تالاب ها، قطع بی رویه درختان، آتش سوزی جنگل ها و چیزهای جدیدی مثل 
زمین خواری و دریاخواری و جنگل خواری و رودخانه خواری را نیز اضافه کنید.

می دانیم که وضع بد است
اما همه از این مشــکلات باخبریم. در هر نشســت و ســمیناری که برگزار می 
شود، لیست بلندبالایی از این معضلات و گزارش ها و آمارهای بد در خصوص 
مشــکلات محیط زیســت ارائه می شــود. هر روز از زبان یک مسئولی هشدار 
جدیدی می شنویم، خبر جدیدی از خشک شــدن فلان تالاب و کم آب شدن 

بهمان رودخانه. فقط می دانیم که وضع محیط زیست بد است.
نشست هفته گذشته دانشــکده اقتصاد از آخرین نشســت هایی که پی در پی 
درخصوص محیط زیست برگزار می شــود. نشستی که موضوعش مشکلات 
ســازمان حفاظت محیط زیست در حفظ محیط زیســت بود، ولی در آن بیشتر 

درمورد مشکلات محیط زیستی صحبت شد.
روز گذشــته نیز نماینده ســازمن ملل در ایران گفت: »آنچه کــه در ایران ما را 
نگران کرده، وقوع حوادث طبیعی مانند ســیل و زلزله است، اما محیط زیست 
و گرمایش زمین که موجب پدیدار شــدن حوادث طبیعی می شــود بیشتر ما را 
نگران می کند«. او همچنین تاکید کرد که در ایران یکی از موضوعات دیگر که 
موجب نگرانی آن هاست، کمبود آب است که موجب جابه جایی مردم می شود 

و همچنین خطر ریزگردها و توفان شن را نیز به همراه دارد.

محیط زیست در انتظار مسئولان
چند روز پیش بود که معصومه ابتکار گفت دولت در برنامه ششم توسعه سه بحران 
را مورد توجه قرار داده که یکی از آن ها محیط زیست و آب است. او گفت: »قرار 
است برای تمام برنامه هایی که ما در این سال ها با تاخیر و خلا و عقب ماندگی 
مواجه بودیم، بتوانیم در برنامه ششم توسعه در مسائلی مانند انقلاب سبز، یعنی 
اقتصادی که به ســمت اقتصادی همراه با حفظ محیط زیست است، پیشرفت 
کنیم«. با این حال ابتکار گفت که هنوز به تصویب احکام برنامه ششــم توسعه 

نرسیده ایم و در حد کلیات هستیم.
امروز نیز رهبر انقلاب سیاســت های کلی محیط زیست را ابلاغ کردند. ایجاد 
نظام یکپارچه ملی محیط زیست، مدیریت هماهنگ و نظام مند منابع حیاتی، 
جرم انگاری تخریب محیط زیســت، تهیه اطلس زیســت بوم کشــور، تقویت 
دیپلماسی محیط زیست، گســترش اقتصاد ســبز و نهادینه سازی فرهنگ و 

اخلاق زیست محیطی از جمله محورهای ابلاغیه آیت الله خامنه ای است. 
این سیاست ها در نامه ای خطاب به روســای سه قوه نوشته شده است. ابلاغ 
سیاست های کلی درخصوص محیط زیست از سوی بالاترین نهاد مملکتی، 
بیش از پیش نشان دهنده عمق بحران است. بحرانی که باید پیش از آنکه دیر 
شود، به آن رســید. این نامه دربرگیرده راهبردهایی کلی است و نیازمند تدوین 

قوانین و ارائه بودجه و صدور بخشنامه برای اجرا است. 

سیاست های کلی محیط زیست
رهبر انقلاب در این نامه سیاســت های مدنظر خــود را در 15 بند به این ترتیب 

ابلاغ کرده اند:
1. مدیریت جامــع، هماهنگ و نظام مند منابع حیاتی )از قبیل هوا، آب، خاک 
و تنوع زیستی( مبتنی بر توان و پایداری زیست بوم بویژه با افزایش ظرفیت ها و 

توانمندی های حقوقی و ساختاری مناسب همراه با رویکرد مشارکت مردمی؛
2. ایجاد نظام یکپارچه ملّی محیط زیست؛

3. اصلاح شــرایط زیستی به منظور برخوردار ســاختن جامعه از محیط زیست 
سالم و رعایت عدالت و حقوق بین نسلی؛

4. پیشــگیری و ممانعت از انتشــار انواع آلودگی های غیرمجاز و جرم انگاری 
تخریب محیط زیســت و مجازات مؤثــر و بازدارنده آلوده کننــدگان و تخریب 

کنندگان محیط زیست و الزام آنان به جبران خسارت؛
5. پایش مســتمر و کنترل منابع و عوامل آلاینده هوا، آب، خاک، آلودگی های 
صوتی، امواج و اشــعه های مخرب و تغییرات نامســاعد اقلیم و الزام به رعایت 
استانداردها و شــاخص های زیست محیطی در قوانین و مقررات، برنامه های 

توسعه و آمایش سرزمین؛
6. تهیه اطلس زیست بوم کشور و حفاظت، احیاء، بهسازی و توسعه منابع طبیعی 
تجدید پذیر )مانند دریا، دریاچه، رودخانه، مخزن سدها، تالاب، آبخوان زیرزمینی، 
جنگل، خاک، مرتع و تنوع زیستی بویژه حیات وحش( و اعمال محدودیت قانونمند 
در بهره برداری از این منابع متناسب با توان اکولوژیک )ظرفیت قابل تحمل و توان 
بازسازی( آنها بر اساس معیارها و شاخص های پایداری، مدیریّت اکوسیستم های 
حساس و ارزشمند )از قبیل پارک های ملّی و آثار طبیعی ملّی( و حفاظت از منابع 

ژنتیک و ارتقاء آنها تا سطح استانداردهای بین المللی؛

7. مدیریّــت تغییرات اقلیم و مقابله با تهدیدات زیســت محیطــی نظیر بیابان 
زایی، گرد و غبار بویژه ریزگردها، خشکسالی و عوامل سرایت دهنده میکروبی 
و رادیواکتیو و توسعه آینده نگری و شناخت پدیده های نوظهور زیست محیطی 

و مدیریّت آن؛
8. گسترش اقتصاد سبز با تأکید بر:

8-1. صنعتِ کم کربن، استفاده از انرژی های پاک، محصولات کشاورزی سالم 
و ارگانیک و مدیریّت پسماندها و پساب ها با بهره گیری از ظرفیّت ها و توانمندی 

های اقتصادی، اجتماعی، طبیعی و زیست محیطی؛
8-2. اصلاح الگوی تولید در بخش های مختلف اقتصادی و اجتماعی و بهینه 
ســازی الگوی مصرف آب، منابع، غذا، مواد و انرژی بویژه ترویج مواد سوختی 

سازگار با محیط زیست؛
8-3. توسعه حمل و نقل عمومی سبز و غیرفسیلی از جمله برقی و افزایش حمل 

و نقل همگانی بویژه در کلان شهر ها؛
9. تعادل بخشی و حفاظت کیفی آب های زیرزمینی از طریق اجرای عملیات 
آبخیــزداری، آبخوان داری، مدیریّت عوامل کاهش بهــره برداری از آب های 

زیرزمینی و تبخیر وکنترل ورود آلاینده ها؛
10. استقرار نظام حسابرسی زیست محیطی در کشور با لحاظ ارزش ها و هزینه 

های زیست محیطی )تخریب، آلودگی و احیاء( در حساب های ملّی؛
11. حمایت و تشویق سرمایه گذاری ها و فناوری های سازگار با محیط زیست 

با استفاده از ابزارهای مناسب از جمله عوارض و مالیات سبز؛
12. تدوین منشــور اخلاق محیط زیســت و ترویج و نهادینه ســازی فرهنگ و 
اخلاق زیست محیطی مبتنی بر ارزش ها و الگوهای سازنده ایرانی ـ اسلامی؛
13. ارتقاء مطالعــات و تحقیقات علمی و بهره مندی از فنــاوری های نوآورانه 
زیســت محیطی و تجارب ســازنده بومی در زمینه حفظ تعادل زیست بوم ها و 

پیشگیری از آلودگی و تخریب محیط زیست؛
گاهی، دانش و بینش زیســت محیطی جامعه و تقویت  14. گسترش ســطح آ
فرهنگ و معارف دینیِ مشــارکت و مســؤولیت پذیری اجتماعــی بویژه امر به 
معروف و نهی از منکر برای حفظ محیط زیست در تمام سطوح و اقشار جامعه؛

15. تقویت دیپلماسی محیط زیست با:
15-1. تلاش بــرای ایجاد و تقویت نهادهای منطقه ای بــرای مقابله با گرد و 

غبار و آلودگی های آبی؛
15-2. توسعه مناسبات و جلب مشارکت و همکاری های هدفمند و تأثیرگذار 

دوجانبه، چندجانبه، منطقه ای و بین المللی در زمینه محیط زیست؛
15-3. بهره گیری مؤثر از فرصت ها و مشوق های بین المللی در حرکت به سوی 

اقتصاد کم کربن و تسهیل انتقال و توسعه فناوری ها و نوآوری های مرتبط.

وزیر ارشادپیگیری روز

معیار ما در PMD قیدهای رهبری است
دبیر شــورای عالی امنیت ملی با رد برخی زمزمه طرفهای آمریکایی درباره پی ام دی در اجرای برجام گفت: در نامه ای که رهبر انقلاب درباره برجام و پی ام دی ابلاغ کردند قیدهایی اســت که ایران 

رعایت می کند. امیر دریابان علی شمخانی گفت: مسائل گذشته علیه فعالیت هسته ای ایران مبتنی بر گزارشهای سرویس های اطلاعاتی و با هدف تخریب ایران بوده است.
وی گفت: در این دوره از مذاکرات همکاری گســترده، شــفاف و قابل اتکائی به اعتراف و اقرار آژانس بین المللی انرژی اتمی از طرف جمهوری اسلامی ایران انجام شد و به نظر می آید منصفانه است 
که پرونده بســته شــود. دبیر شــورای عالی امنیت ملی با رد برخی زمزمه طرفهای آمریکایی درباره پی ام دی در اجرای برجام تأکید کرد: در نامه ای که رهبر انقلاب اسلامی بعد از طی مسیر شورای 
عالی امنیت ملی و مجلس درباره برجام و پی ام دی ابلاغ کردند قیدهایی است که ایران رعایت می کند. دبیر شورای عالی امنیت ملی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره وظایف و اعضاء 
هیئت نظارت بر اجرای برجام گفت: این هیئت پنج وظیفه بر عهده دارد و روشن است اما مصوبه شورای عالی امنیت ملی آن است که فعلًا در حد تشکیل این هیئت اطلاع رسانی شود 

و تصمیم گیری درخصوص انتشار اطلاعات درباره اعضاء هیئت نظارت بر برجام بعداً انجام خواهد شد.

سیاسی


